l:mWl l'UIICIP~ LE PATO ffi#l:O

~T~~pj>aW~~
Estado do Paraná

A;Jw.,'1A.; 2'5 )oíJl-o3

Excelentíssimo Senhor
EnioRuaro

Ue>t4~: zt/o'6Jo3~~ ~ 'UimJvi_
n1!\ CÍCU:Q .

Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

MOCÃO DE APLAUSO:

O vereador Clóvis Gresele - PP, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, requer seja enviada Moção de Aplauso ao Diretor
Presidente da UNIMED de Pato Branco, Doutor Angelo Vilson Vasco (Rua
Tamoio, 253 - Caixa Postal 339, Fone 225-1212), extensivo a todos os
membros de tão conceituada cooperativa de serviços de saúde, pela
idealização de projetos e convênios com entidades beneficentes, em especial
pelo convênio firmado com a Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais
-APAE de Pato Branco.

A Câmara Municipal de Pato Branco homenageia, através desta
Moção de Aplauso, entidades como a Unimed, que não medem esforços
quando se trata de realizar trabalhos em prol de instituições de ensino que
necessitam do apoio e colaboração para se manterem, como é o caso da
APAE.

O convênio, que está firmado por tempo indeterminado, trata de
atendimento gratuito, no que se refere a consultas médicas, aos alunos
excepcionais carentes matriculados na AP AE de Pato Branco. São dez
consultas mensais, para qualquer especialidade.

A Unimed já atuou em outras áreas sociais como campanha do
agasalho, e agora firma parceria com a AP AE de Pato Branco, para
atendimento de consultas médicas, somando-se às inúmeras obras sociais de
cooperativismo de saúde, desenvolvidas pela entidade.

Rua Ararigbóia, 491 Telefax: (46) 224-2243 ex. Postal, 111 - 85505-030
E-mail: legislativo@whiteduck.psi.com.br

Pato Branco Paraná

~ ~/'ck Ç/JaUJ, r?l3~
Estado do Paraná

Convém salientar que a AP AE de Pato Branco, possui cerca de
220 alunos, oriundos de famílias de baixo poder aquisitivo, os quais
necessitam de auxílio especial notadamente na área de saúde, razão pela qual
faz-se necessário o apoio social prestado pela Unimed de Pato Branco, que
promove ações voltadas à qualidade de vida.

A Câmara Municipal de Pato Branco presta esta homenagem como
forma de incentivo para que se dê continuidade às obras sociais em nossa
cidade.

Subscritores:

Rua Ararigbóia, 491

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 25 de agosto de O 3.

-PPS

t.1ni-PC do B

Telefax: (46) 224-2243 Cx. Postal, l l l 85505-030
E-mail: legislativo@whiteduck.psi.com.br

&À&
Silvio Hasse - PSDB

Pato Branco Paraná